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Como parte de un programa de rehabilitación del movimiento, 
los Planos Inclinados permiten lograr gradualmente la postura 
erguida en estática prono o en decúbito supino cuando el 
paciente no es capaz de cargar su propio peso corporal sobre 
las extremidades inferiores.
Los Planos Inclinados CHINESPORT en posición 
supina o prono están indicados para su uso 
tanto para adultos como para niños.

Marcus   ne Introducción
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En particular, se puede elegir entre un modelo básico para los ejercicios estáticos supinos o pronos, destinados a niños o adultos. El modelo 
elegido es entonces de todos modos transformable con los accesorios apropiados. El ajuste de la inclinación del Plano Inclinado puede 
producirse mediante pistón hidráulico o por medio de la fuente de alimentación, una red o una batería recargable 24V. Los tipos de control 
de dicho ajuste pueden ser con la mano o con el pie. Estan previstas varias opciones para la base de apoyo del paciente en función a los 
ajustes permitidos, pero no se opone a la intercambiabilidad entre las diferentes plataformas de módulos disponibles. Se puede elegir 
entre dos opciones alternativas para el ancho de segmentos tapizados y una selección de 24 diferentes colores de tapizado de semilpiel. 
Finalmente una amplia gama de accesorios pueden contribuir a equipar el Plano Inclinado.

Marcus   ne Significado del código

+ 90°

POSICIÓN 4 
Posición del paciente
Opciones:

1 - Con el cabezal en posición supina
2 - Sin cabezal en posición supina

POSICIÓN 5 
Regulación de la  inclinación
Opciones:

E - Eléctrico con cable de red
B - Eléctrico, con alimentación a batería 24V
H - Asistido por pistón hidráulico

POSICIÓN 6 
Tipo de control
Opciones:

A - Eléctrico, con mando a pedal
D - Eléctrico, con mando manual
G - Eléctrico, con doble control
C - Hidraúlico, con pedal

POSICIÓN 7 
Las peanas
Opciones:

1 - Peana individual
2 - Peana individual regulable
3 - Peana regulable 2 modulos

POSICIÓN 8-9-10
Anchura secciones
Opciones:

060 - Ancho 60 cm
075 - Ancho 75 cm

POSICIÓN 11
Tipo similpiel
W - Colección Giotto

POSICIÓN 12
Colories tapiceria
Gama standard de 24 colores 

Modelo representato LT41 BG2 060 W3
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CM 73

POSICIÓN  4   
1 2 3 4 5 6 7 8 9

L T 4
10 11 12

4

Posición del paciente

Es necesario, en primer lugar, expresar una preferencia para la posición de la terapia del paciente, o ya sea en posición supina o prono 
estática. La diferencia sustancial entre los dos modelos LT41 y LT42 está representada por la longitud del Plano Inclinado. En particular el 
modelo LT42 ha sido diseñado para ser utilizado en estática prona por pacientes altos al menos igual o mas a 140 cm, pero también es 
adecuado en pediatría para ejercicios estáticos en posición supina. La longitud de ambos modelos es variable en función del ajuste del 
reposapié elegido. Para la anchura de los segmentos de tapizados también se proporcionan dos opciones estándar, es decir, una anchura de 
60 cm o 75 cm. Para más información sobre las plataformas de opciones de soporte y la anchura de los segmentos de tapizados, consulte 
las siguientes páginas en correspondencia de las posiciones 7 a 10 de la Guía de configuración del producto.

Marcus   ne Guía de la configuración
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Posición supina

NOTA IMPORTANTE: se puede transformar un modelo en otro simplemente quitando o añadiendo, comprando por separado un accesorio, el 
cabezal de la camilla LT41. Para más información sobre este aspecto, por favor refiéranse a la consulta de los accesorios que se presentan 
a continuación bajo el título “la transformación del la camilla estática”. 

Largo A:
con peana opción 1 
min-max: 182-203 cm 

con peana opción 2 
min-max: 191-197 cm

con peana opción 3  
min-max: 189-197 cm

Largo A:
con peana opción 1 
min-max: 115-136 cm

con peana opción 2 
min-max: 124-130 cm

con peana opción 3
min-max: 122-130 cm

CM 73

Con el cabezal en posición supina1 Sin el cabezal en posición supina2
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POSICIÓN  5   

Regulación de la inclinación

Los Planos inclinados Chinesport de 
la serie Marcus pueden ajustarse la 
inclinación eléctricamente, mediante una 
fuente de energía a la pared o por una 
batería recargable, así como por medio 
de un pistón hidráulico. Este último puede 
ser la opción mas adecuada cuando 
el ambiente no es adecuado para un 
ajuste de tipo eléctrico o por un menor 
mantenimiento.
La decisión de diseño se ha realizado 
con uno  de los actuadores eléctricos 
más fiables del mercado. El grado 
de protección mínimo para todos los 
componentes eléctricos es IP54.

Electrico con alimentació a pared
La alimentación de red standard es de 
220V 50-60Hz y todas las unidades 
trabajan con una bajísima tension de 
seguridad. Los clientes pueden hacer una 
petición específica de una alimentación a 
110V 50-60Hz y una clavija no schuko.

E B Electrico, con alimentación a batería
Esta es una opción alternativa a la 
regulación eléctrica de la inclinación. 
El Plano Inclinado puede alimentarse 
mediante una batería recargable 24V 
suministrada con un carga baterias 
110 / 220V 50-60 Hz.

Asistido por piston hidraúlico
Regulación de la inclinación mediante 
piston hidraúlico.

H

1 2 3 4 5 6 7 8 9

L T 4
10 11 12

5

INDICADOR DE INCLINACIÓN 
Todos los Planos Inclinados de CHINESPORT se 
suministran con un goniómetro para proporcionar 
una indicación de inclinación en grados. Durante 
el programa de rehabilitación, por lo tanto es 
posible monitorizar la progresión logrando y 
manteniendo una posición vertical.

180Kg 135Kg180Kg

Los modelos LT41 y LT42 son
Suministrados de serie con 
un dispositivo de seguridad 
que permite al paciente volver 
a una posición horizontal, de 
una manera segura. Sobre el 
bastidor hay una palanca que 
acciona el dispositivo mecánico 
para el descenso

Marcus   ne Guía de la configuración

EN CASO DE FALLO DE ALIMENTACIÓN

17 CM

56 CM

+ 90°
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POSICIÓN  6   
1 2 3 4 5 6 7 8 9

L T 4
10 11 12

6

Eléctrico, con mando manual
Mando manual ergonómico imantado.
Se aplica en las partes metálicas de 
la Camilla. Se suministra con cable de 
conexión. 

D

Eléctrico con mando a pedal
Este tipo de control se puede utilizar 
para activar la función de ajuste 
electrico  de la inclinación. El pedal 
se coloca en el suelo. El cable de 
conexión permite una total libertad de 
movimientos.

A

Marcus   ne Guía de la configuración

Tipo de control

En relación con el modo elegido del ajuste de la inclinación del Plano Inclinado, eléctrico, o hidráulico, están 
disponibles diferentes tipos de mandos, es posible elegir entre tres opciones, a pedal, o un soporte aplicado 
en la base del Plano Incliniado, o incluso un teclado. En el caso de ajuste de la inclinación con pistón 
hidráulico el mando es un doble pedal disponible en ambos lados del Plano Inclinado.
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G Eléctrico, con doble control
El mando es introducido en un
soporte especial, el cual se fija
a la base de la estructura. El mando 
a pedal con su soporte simplifica 
la trasferencia del plano inclinado y 
eventualmente las operaciones de 
limpieza cerca de la misma.

Hidráulico, con pedal
En caso de ajuste de la inclinación del 
Plano Inclinado mediante un pistón 
hidráulico, el pedal es la única opción 
disponible. Este ajuste hidráulico es
ideal para situaciones en las que no 
hay suministro de energía o cuando es 
necesario mover el plano inclinado con 
facilidad.

C

PARA UNA FÁCIL TRANSFERENCIA DE ESPACIO REDUCIDO
La versión de pistón hidraúlico tiene un sistema rápido por el cual se puede mover de
situación para reducir el espacio del plano inclinado. El soporte a pedal encuentra
después una posición segura sobre la base durante la posible transferencia de un
ambiente a otro.

Marcus   ne Guía de la configuración
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Peanas inclinables, dos módulos
Peanas, derecha e izquierda, regulables de modo
independiente en inclinación +/- 20°; el soporte de
cada peana es además regulable separadamente de
algunos centimetros en la dirección longitudinal del
Plano Inclinado; accesorio sobre pedido AC0002.

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

L T 4
10 11 12

7

Se pueden escoger entre tres diversas bases de
apoyo para el paciente, bien la peana única, o
dos peanas inclinables en positivo y negativo de 
modo independiente, o dos peanas inclinables 
que son además regulables en altura de 
manera independiente.

Peana única
Peana entera, no regulable en inclinación; el soporte es
regulable de varios centimetros en la dirección de la
longitud del Plano Inclinado; accesorio sobre pedido
AC0002.

1

POSICIÓN  7   

2 Peanas inclinables, módulo único
Peanas, derecha e izquierda, regulables de modo
independiente en inclinación +/- 20°; el grupo de 
soporte es regulable de algunos centimetros en la 
longitud del plano inclinado; accesorio sobre pedido 
AC0002.

Marcus   ne Guía de la configuración

Las peanas

Para estabilizar y
contener los pies, sobre
la peana se montan las
sandalias intra-extra,
regulables en rotación
intra-extra en 
anteriorposterior.
Las sandalias
se pueden pedir como
accesorio, codigo
AC0002.

REGULACIÓN EN INTRA - EXTRA ROTACIÓN Y
EN ANTERIOR - POSTERIOR DE LOS PIES

PEANAS INTERCAMBIABLES
Cuando adquirimos el Plano Inclinado, es necesario indicar las peanas 
que necesitamos. Sin embargo, también es posiblle, pedir otro tipo 
de peanas para hacer una configuración diferente. Para obtener más 
información, consultar el capítulo dedicadas a ellas.

Nota: Como resultado del tipo de Plano Inclinado que elija, la longitud 
total del mismo puede cambiar. Para más detalles ver los dibujos 
técnicos.
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CUÑA PARA PIES ZAMBOS
Es posible adaptar una cuña de apoyo 
para una mayor inclinación de las peanas 
en extensión hasta - 30° y en flexión 
+ 10° cuando sea necesario 
para el paciente con pie 
zambo siendo un
accesorio especifico.

+10°/ -30° 

REGULACIÓN INDEPENDIENTE EN FLEXO-EXTENSIÓN PARA LOS PIES
La elección de una opción de configuración para las peanas indipendientes consiente una regulación manual de la peana única. Dicha
regulación es posible desde + 20° a - 20° para un correcto posicionamiento del pie en flexo-extensión si fuese necesario. En caso de pie
zambo es posible pedir además una cuña como accesorio AC0096, el cual consiente variar el rango de inclinación, o desde + 10° a - 30°.

+20°/ -20° 

Marcus   ne Guía de la configuración
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 ESTABILIDAD DE LOS PANELES   

Chinesport propone como altura y densidad normal de los 
segmentos rellenados respectivamente 40 mm y 30 kg/m3   
a exepción de la linea Bobath. Sin embargo nuestro Centro 
de tapicería está preparado para manejar incluso requisitos 
especiales fuera de lo standard.

Está garantizado siempre por un sistema de fijamiento con 
ganchos en la estructura. Dichos ganchos son muy fáciles de 
sustituir en caso de uso o de daños del segmento acolchado 
si fuera necesario.

DENSIDAD Y ALTURA DEL RELLENO

POSICIÓN 8-9-10 

Anchura de las secciones
1 2 3 4 5 6 7 8 9

L T 4
10 11 12

8 9 10

Marcus   ne Guía de la configuración

Es posible escoger entre dos diversas 
anchuras de los segmentos de tapicería.

59

491

60 ÷ 75

A

66

59

49
1

60 ÷ 75

A

Anchura A:
con peana opción 1  
min-max: 182-203 cm 

con peana opción 2 
min-max: 191-197 cm

con peana opción 3 
min-max: 189-197 cm

Largo  A:
con peana opción 1 
min-max: 115-136 cm

con peana opción 2
min-max: 124-130 cm

con peana opción 3
min-max: 122-130 cm

Anchura interna 60 cm0 6 0
Anchura interna 75 cm0 7 5

ADVERTENCIA: invitamos a prestar particular 
atención a los accesorios applicables en 
función de la opción elegida.
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R
AZÚL FIORDALISO

2
AZÚL CLARO

3
AZÚL MARINO

L
AZÚL OSCURO

M
ANTRACITA

P
NEGRO

S
MARON OSCURO 

7
GRIS CENIZA

8
BEIGE

A
BLANCO

N
MARFIL

K
GRIS

T
VERDE 

6
VERDE CLARO

1
VERDE CIRUJANO

B
CREMA

4
AMARILLO

E
AGUAMARINA

Z
NARANJA

F
ROJO

9
FUCSIA

H
BURDEOS

G
CORAL

Q
LILA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

L T 4 W
10 11 12

12

POSICIÓN 12 

Colores de la tapicería

Al realizar el pedido recuerde especificar el código del color de la tapicería. Disponible en 24 colores estándar.

02023 SET DE LIMPIEZA 
Para la higiene y desinfección de la 
parte acolchada en similpiel de todos
los planos inclinados y tratamientos. 
El set se compone de 3 botellas de 
limpieza protectiva.

Para los estudios del diseño como para el 
profesional que desee comprobar el color real de 
la piel antes de tomar una decisión de compra, 
podemos enviar sobre pedido y gratuitamente una 
carpeta con nuestras de colores.

XCAT0020131 CARTA DE COLORES

RESISTENCIA AL FUEGO UNI 9175  classe  1  IM - EN 1021-2  BS 5852-1

CARACTERISTICAS TECNICAS UNIDAD NORMAS VALORES

Peso g/m2 - 550
Altura cm - 140
Composición - - 88% PVC - 12% PES
Resistencia a la abrasionn cicli ISO 5470-2 100.000
Resistencia del color al frote en seco Escala de grises UNI EN ISO 105-X12 4/5
Resistencia de los colores al frote en húmedo Escalas de grises UNI EN ISO 105-X12 4/5
Resistencia de los colores a la luz Escala de azul UNI EN ISO 105-B02 6
Resistencia de los colores al sudor Escala de grises ISO 105-E04 4
Adhesión N UNI EN ISO 2411 60
Alargamiento a la rotura N UNI 1421 long. 450 / trasv. 190

Resistencia al desgarro N UNI 4818-9 met.B long. 42 / trasv. 35

CONFORT 
Y ELASTICIDAD

RESISTENCIA A LAS 
RADIACIONES UV

IMPERMEABILIDAD

FACIL
MANUTENCIÓN

RESISTENCIA A LOS 
RAYOS UV

RESISTANT 
TO UV RADIATIONS

TRATAMIENTO 
FUNGICIDA

Giotto es el tejido recubierto ignífugo. Su estructura es resistente y de fácil mantenimiento hacen 
que sea especialmente adecuado para su uso en hospitales, hogares de ancianos, balnearios, 
centros de rehabilitación y gimnasios. Giotto se presenta con un efecto de piel y un acabado 
superficial brillante, en una amplia gama de colores. Giotto contiene Vinyzene, un antimicrobiano 
que se añade durante las etapas de procesamiento creando una barrera defensiva contra ácaros, 
bacterias y hongos, evitando olores y alergias desagradables.

POSICIÓN 11
1 2 3 4 5 6 7 8 9

L T 4
10 11 12

11

WTipo de similpiel

Marcus   ne Guía de la configuración

Colección Gi tto Linea Estandard
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Nuestros planos inclinados no 
tienen ninguna banda o cincha 
de serie. Una serie de bandas 
nacieron gracias a la colaboración 
de profesionales. Están disponibles 
respondiendo a las exigencias y 
preferencias posibles. Por lo tanto, 
se ruega añadir en caso de pedido 
el número y tipo de la banda 
elegida.

BANDAS Y OTROS ELEMENTOS TAPIZADOS

AC0088 BANDA ACOLCHADA PARA PIERNAS
Banda acolchada para el apoyo de contención
de ambas extremidades inferiores. Cuenta con un 
sistema de doble anclaje lateral y una aplicación más 
fácil para el operador. Se puede utilizar para todos los 
Planos Inclinados en posición supina. (Una sola pieza)

AC0005 BANDA BASE
Para una mayor contención de la persona con
la fijación a la altura deseada en los carriles de guía. 
(Una sola pieza)

AC0006 ACOLCHADO PARA BANDA
Cojín con acolchado para un mayor confort y soporte 
a la persona. Se tiene que utilizar con el cinturón 
código AC0005.  (pieza individual)

AC0561 BANDA PIERNAS SEPARADAS
Banda con soporte acolchado para posicionar y 
estabilizar un miembro inferior. Este tipo de banda 
se aplica en Planos Inclinados que tienen una guía 
central para el anclaje de la banda. En particular , 
se puede utilizar para todos los Planos Inclinados en 
posición supina. Èspecifico solo para la opción de 60 
cm de ancho del Plano Inclinado. (dos piezas)

AC0560 BANDA TRONCO ACOLCHADO 
Banda con soporte acolchado para contener la persona 
de forma. Se aconseja para el tronco o pelvis. (pieza 
individual).

AC0913 CORREA ERGONÓMICA 60
Puede ser utilizada para la contención del tronco / pelvis 
o para las piernas. Es especifica solo para la opción de 
60 cm de ancho del Plano Inclinado.  (Una sola pieza)

AC0947 CORREA ERGONÓMICA 75
Mismas caraterísticas del cod. AC0913, pero apto para 
la version de 75 cm. de ancho de los Planos Inclinados. 
(Una sola pieza)

Marcus   ne Accesorios
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AC0949.W  ? COJÍN CERVICAL LT4
Cojín acolchado y conformado para una contención 
lateral y una estabilización a nivel cervical.
Está dotado de una banda específica para una rápida 
aplicación o eliminación en function del caso concreto . 
Elejir el color de la tapicería. (una sola pieza)

A 8 Z F 9T 61 R 2 37 PN K S B 4 E G H Q L M

 ? ELECCIÓN DE LOS COLORES DE LA TAPICERÍA - es importante indicar siempre ie código de la tapicería al mismo tiempo que el artículo deseado cuando esté prevista dicha opción.

AC0912 GUÍA PARA BANDA DE BASE
Un mango específico puede ser fijado en una guía 
central especialmente diseñada para este fin, que 
se encuentra entre la sección de la pata del Plano 
Inclinado. Puede ser montado fácilmente sin el uso 
de ninguna herramienta. Este mango permite, por lo 
tanto,  mantener alineada una eventual banda con 
los códigos AC0005  BANDA DE BASE o AC0561 
BANDAS PIERNAS SEPARADAS que también mejora la 
contención de las piernas. El mango puede deslizarse 
y ser ajustado en altura a lo largo del raíl central, y 
luego fijarse en cualquier posición deseada.

AC0911 CUÑA DIVARICATOR
Si fuese necesario, una cuña acolchada se puede 
montar sobre la guia central para mantener las piernas 
del paciente separadas. Se puede montar fácilmente sin 
el uso de ninguna herramienta. Este dispositivo también 
incluye un mango que puede ser utilizado para 
mantenerse alineado con una eventual banda con  
código AC0005 BANDA DE BASE o  AC0561 BANDA
PIERNAS SEPARADAS. El mango mejora la 
Inmovilización de las piernas. Una vez que se haya 
montado la cuña, esta puede deslizar y ser ajustada 
en altura a lo largo del raíl central, y por lo tanto fijada 
en cualquier posición deseada.

El enfoque en el diseño  es constante también 
en tratar de hacer más fácil el trabajo de 
los terapeutas, lo que reduce los tiempos de 
preparación con los accesorios necesarios. En 
particular, todas las bandas disponibles están 
equipadas con sistema de cierre de velcro para 
la contención del paciente cuando se considere 
apropiado y son aplicables con anclaje en 
barras laterales.

APLICACIÓN RÁPIDA
DE LAS BANDAS DE 
CONTENCIÓN

Marcus   ne Accesorios

BANDAS Y OTROS ELEMENTOS ACOLCHADOS 



www.chinesport.com14   

PL
AN

O
S 

IN
CL

IN
AD

O
S

SOPORTES LATERALES

Los Planos Inclinados de la línea marcus pueden equiparse con soportes laterales de contención o  
estabilización del paciente. En particular hay soportes laterales perfilados o bien acolchados, y empuñaduras 
con soportes para los antebrazos. Pueden ser, por lo tanto, pedidos con el número y tipo de preferencia, 
y según las exigencias específicas. Para la aplicación de tales soportes laterales son necesarios de los 
específicos dispositivos de bloqueo.

LA ERGONOMÍA DE LA APLICACIÓN DE LOS SOPORTES LATERALES
El terapeuta tiene que aplicar, ante todo, un dispositivo de bloqueo sobre una barra lateral, que se encuentra en ambos los lados del Plano Inclinado;  tal operación 
preliminar es fácil y no necesita ningún utensilio. Sucesivamente el dispositivo de bloqueo puede ser desplazado a lo largo de la barra  hasta la posición que se crea 
más oportuna por la consiguiente aplicación del soporte lateraI escogido. Las barras laterales citadas tienen una escala numérica de referencia la cual permite un 
posicionamiento preciso, y también predeterminado por un paciente específico. Todos los soportes laterales son ajustables en altura, profundidad y ancho.  

Marcus   ne Accesorios

AC0910 DISPOSITIVOS DE BLOQUEO
El dispositivo de bloqueo consiente la aplicación de
soportes laterales al Plano Inclinado. Tal dispositivo de 
bloqueo puede ser, por lo tanto, regulado a lo largo de 
una barra lateral permitiéndo también una regulación 
en profundidad (Un par).

Fase 1: montaje del dispositivo de bloqueo sobre la 
barra lateral.

Fase 2: haciéndolo deslizar posicionar el dispositivo de 
bloqueo para después fijarlo a la barra lateral.

Fase 3: introducir y regular el accesorio especifico del 
dispositivo de bloqueo.
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AC0919 SOPORTES PERFILADOS
Estos soportes están hechos de material blando color 
negro, se suministran con elementos cromados que 
permiten el ajuste de la anchura, así como la inserción 
de los dispositivos de bloqueo AC0910. 
Los soportes insertados en los dispositivos de bloqueo 
son, por lo tanto, también regulables en profundidad
y altura.

SOPORTES LATERALES

AC0922.W  ? SOPORTES TAPIZADOS
Son soportes tapizados suministrados con elementos 
cromados los cuales permiten una regulación en 
anchura, así como la inserción en los dispositivos de 
bloqueo AC0910. Los soportes introducidos en los 
dispositivos de bloqueo son, por lo tanto también 
regulables en profundidad y en altura. Son soportes 
alternativos o complementarios a los soportes con 
forma codice AC0910.

AC0921 SOPORTES ANTEBRAZOS 
Soportes antebrazos con empuñadura para estar más
cómodo y seguro. Se pueden regular en altrua como 
girarlos, mientras que los mandos se pueden regular 
también en profundidad. (2 piezas).

AC0920 MANGOS
Mangos laterales que permiten a los pacientes, en
posición supina estática, de sostenerse durante 
la actividad física. Se pueden regular en altura y 
profundidad. (2 piezas).

Marcus   ne Accesorios

A 8 Z F 9T 61 R 2 37 PN K S B 4 E G H Q L M

 ? ELECCIÓN DE LOS COLORES DE LA TAPICERÍA - es importante indicar siempre ie código de la tapicería al mismo tiempo que el artículo deseado cuando esté prevista dicha opción.
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MESA Y OTROS ACCESORIOS APLICABLES

AC0914.060 MESA DE MADERA EN 60
Esta mesa está hecha de madera y es de gran tamaño con las esquinas redondeadas, y una parte rebajada 
para facilitar la aproximación del usuario. El accesorio es adecuado para planos con un ancho de segmentos 
igual a 60 cm, y que pertenece a la línea de Marcus con los códigos LT41 o LT42.
Finalmente se le puede aplicar accesorios adicionales tales como el acolchado de color, una bandeja con 
rebordes, mangos para ayudar a estabilizarse. Dimensiones: ancho 680 mm x profundidad 430 mm x 12 
mm de espesor. Peso: 2,1 kg.

AC0914.075 MESA DE MADERA EN 75
Este accesorio tiene las mismas características de la mesa identificada con el
Código AC0914.060 a excepción del hecho que se puede aplicar solo a un Plano Inclinido 
que tenga la anchura de los segmentos  igual a 75 cm, y siendo de la línea Marcus con 
los códigos LT41 o LT42. Dimensiones: anchura 680 milimetros x profundidad 430 mm x 
espesor 12 mm. Peso: 2,1 kg.

AC0915.060 MESA DE POLIETILENO EN 60
Esta mesa  es en Polietileno,  antibactericida  y de grandes dimensiones;
con las esquinas bien redondeadas, y una parte rebajada para facilitar al usuario 
aproximarse. El accesorio es adecuado para planos con un ancho de segmentos de 60 
cm, perteneciéndo a la línea de Marcus con los códigos LT41 o LT42. Finalmente se le 
puede aplicar los siguientes accesorios a la mesa tales como el acolchado de color, una 
bandeja con rebordes, mangos para ayudar a estabilizarse. Dimensiones: anchura 680 mm x 
profundidad 430 mm x 12 mm de espesor. Peso: 3 kg.

AC0915.075 MESA DE POLIETILENO EN 75
Este accesorio tiene las mismas características de la mesa identificada con el
Código AC0915.060 a excepción del hecho que se puede aplicar solo a un Plano Inclinido 
que tenga la anchura de los segmentos igual a 75 cm, y siendo de la línea Marcus con 
los códigos LT41 o LT42. Dimensiones: anchura 680 milimetros x profundidad 430 mm x 
espesor 12 mm. Peso: 3 kg.

La mesa puede ser un accesorio importante para un estabilizador en postura erguida, supina o prona, 
ya que el paciente mientras está en pié puede apoyar cómodamente los antebrazos, objetos, y llevar 
a cabo actividades que de otra manera no podría. Proponemos por lo tanto la mesa en dos materiales 
diferentes, bien en madera o en polietileno, para responder respectivamente a las preferencias del 
usuario en el caso de uso doméstico o uso del terapeuta en un centro de rehabilitación.

Marcus   ne Accesorios

Es ajustable en inclinación en cuatro posiciones predefinidas, con una diferencia de 5 grados para cada posición y hasta 20 grados en el 
positivo. A través de los dispositivos de bloqueo en las barras laterales, también es posible realizar más ajustes en altura y profundidad con 
el fin de obtener la posición más cómoda y segura.

REGULACIONES DE LA MESA
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AC0764 
BANDEJA EN ABS GRANDE 
En caso de necesidad se puede colocar encima de 
la mesa dicha bandeja en Abs lisa con rebordes. 
Este accesorio se puede ser quitar en caso de 
necesidad de limpieza, mientras el paciente todavía 
está de pie sobre la mesa.
Dimensiones: anchura 680 mm x profundidad
430 mm x 12 mm de espesor.

AC0767.W ? 
ACOLCHADO MESA GRANDE
Es un acolchado que hace que la mesa sea más
cómoda para apoyar los antebrazos. Este accesorio 
es de fácil instalación. 
Tapizado en cuero y está disponible en tres colores 
diferentes como propuesta estándar. Por favor, 
especifique en el pedido siempre el código de 
identificación del color elegido. Dimensiones: anchura 
680 mm x profundidad 430 mm x 12 mm de 
espesor.

Z T R

01608 EMPUÑADURA
Ergonómica que se puede aplicar con el fin de 
obtener una mayor estabilidad y un posicionamiento 
seguro de la mano.

01609 MUÑEQUERA
Con cojinete de apoyo y Brazalete de velcro 
permitiéndo la colocación de la mano con la 
máxima seguridad.

MESA Y OTROS ACCESORIOS APLICABLES

Marcus   ne Accesorios

?
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LA TRANSFORMACIÓN DEL PLANO INCLINADO

Una de las caraterísticas distintivas de nuestros Planos Inclinados de la linea Marcus es la posibilidad de ampliar 
las condiciones de los ejercicios terapéuticos, incluso para servir a un mayor número de usuarios, pasando de 
una situación estática supina a una condición diferente de estática prona. En consecuencia, independientemente 
de la configuración básica seleccionada, es decir, un modelo identificado con el código LT41 o LT42, es siempre 
posible comprar al mismo tiempo o en un momento posterior los accesorios necesarios para transformar el 
Plano Inclinado.

AC0909.036.W  ? SOPORTE TORÁCICO 
Esta sección acolchada de soporte al 
paciente a nivel torácico puede ser aplicado 
a los Planos inclinados identificados
con los códigos LT41 ed LT42, consintiéndo 
hacer ejercicios en prono. Es un accesorio 
que puede ser instalado fácilmente sin 
necesidad de herramientas para su fijación, 
y tiene 36 cm de ancho. Cuando la inserción 
está completa, el soporte es ajustable en 
altura para ajustar la estatura del paciente y 
en busca de una posición cómoda.
Dimensiones: 58 x 36 x 10 cm. Peso: kg 3 

AC0908.060.W  ? CABEZAL POSICIÓN SUPINA W60
La aplicación de este cabezal a un Plano Inclinado con un código LT42 permite ejercicios 
estáticos en decúbito supino. Esta sección puede ser instalada fácilmente sin necesidad de 
herramientas para su fijación, y tiene dos asas en el lateral. Cuando se ha completado el 
montaje, se bloquea mediante una palanca que asegura que no se puede quitar. La sección 
acolchada es de 60 cm de ancho, y es adecuadoa para usarla con un Plano Inclinado de un 
ancho similar. Dimensiones: 74 x 60 x 11 cm. Peso: 10 kg (pieza única)

AC0908.075.W  ? CABEZAL POSICIÓN SUPINA W75
Esta sección de cabezal tiene las mismas características que el cabezal identificado con el 
código  AC0908.060.W? a excepción de la anchura igual a 75 cm. Por lo tanto, es adecuado 
para una aplicación a un Plano inclinado con una opción de anchura elegida de forma 
similar. Dimensiones: 74 x 75 x 11 cm. Peso: kg 11 (pieza única)

AC0918.1W  ? SOPORTE ACOLCHADO
En el caso de un Plano inclinado LT42, o 
de un Plano inclinado LT41 con el cabezal 
retirado, cuando se pretende transformar 
este ultimo para utilizarlo en estática prono, 
es possible inserter en la parte superior 
del Plano inclinado una sección acolchada 
para el cómodo apoyo de los miembros 
superiotres. Dicho accesorios se puede pedir 
en el mismo color que el Plano inclinado. 
En caso de pedido, recuerden siempre de 
indicar el código de identificación del color 
elegido. Dimensiones: 72 x 14 x 12 cm. 
Peso: kg 1

Para los ejercicios de estática en posición supina o prono

Marcus   ne Accesorios

A 8 Z F 9T 61 R 2 37 PN K S B 4 E G H Q L M

 ? ELECCIÓN DE LOS COLORES DE LA TAPICERÍA - es importante indicar siempre ie código de la tapicería al mismo tiempo que el artículo deseado cuando esté prevista dicha opción.
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LAS  PEANAS Y LAS  SANDALIAS

AC0942 
PEANA ÚNICA
Peana entera, no regulable en inclinación;
el soporte es regulable 21 centimetros 
en la dirección de la longitud del Plano 
inclinado; accesorio sobre pedido AC0002. 
Dimensiones 45 x 41 x 44 cm; Peso: kg 5 
(1 únidad)

AC0943 
PEANAS INCLINABLES, MÓDULO ÚNICO 
Peanas, derecha e izquierda, regulables de 
forma independiente en inclinación +/- 20°; 
el soporte es regulable 6 cm. en la dirección 
de la longitud del Plano inclinado; accesorio 
sobre pedido AC0002. Dimensiones 45 x 50 x 
52 cm; Peso: kg 9 (1 únidad)

AC0944 
PEANAS INCLINABLES, DOS MÓDULOS
Peanas, derecha e izquierda, regulables de 
manera independiente en inclinación +/- 
20°; El soporte de cada peana es además 
regulable por separado en 8 cm. en la 
dirección de la longitude del Plano inclinado; 
accesorio sobre pedido AC0002. Dimensiones 
45 x 48 x 45 cm; Peso: kg 4,5 (2 unidades)

Marcus   ne Accesorios

REGULACIONES EN INTRA - EXTRA  ROTACIÓN EN EL ANTERIOR – POSTERIOR DE LOS PIES

Se aplican a las peanas individuales, permitiéndo 
una contención y estabilización de los pies. 
Regulables en intra-extra rotación, y antero- 
posterior. (2 unidades)

AC0002 SANDALIAS INTRA-EXTRA 

Las sandalias intra-extra puden ser reguladas en rotación intra-extra y antero-posterior. Se 
pueden pedir como accesorio, código AC0002

AC0096 CUÑA PARA PIÉ EQUINO
Es possible adaptar las peanas de apoyo para una 
mayor inclinación de las peanas  que se extiénden 
hasta  - 30° y en flexion + 10° cuando sea 
necesario para paciente con pie equino. 
Sobre pedido específico..

+10°/ -30° 

En el momento del pedido del 
Plano inclinado es necesario 
indicar la peana que hubieran 
elegido entre las disponibles.

Sin embargo, siempre 
es posible, pedir peanas 
adicionales para configurar una 
configuración diferente. 
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AC0318 CARGA BATERIAS DE PARED
Recarga la batería suministrada o la de reserva 
mediante conexión eléctrica. Se suministra con 
enchufe standard. La alimentación es a 110 / 220 V - 
50 / 60 Hz - 500 mA. 

01132 BATERÍA DE RESERVA
Permite un uso continuo durante su carga, la batería 
es de serie. La alimentación interna es de 24 V.

AC0997 SOPORTE PARA MANDO
Se puede utilizer en ambos lados de la base del Plano 
inclinado a elección del operador, consintiendo el 
alojamiento del accesorio sobre pedido AC0083.

AC0083 MANDO ADICIONAL 1 
Se puede utilizar tanto como pedal junto  a su soporte  
código AC0575, o como un mando manual. Ès un 
mando con iman para poderlo colocar donde se 
quiera.

PARTES ELECTRICAS 

AC0578 DISPOSITIVO DE SEGURIDAD  
El dispositivo consiente desactivar las funciones 
electricas disponibles cuando está ausente el operador.

AC0319 CARGA BATERIAS 
Recarga la batería suministrada o la de reserva 
mediante conexión a la red eléctrica. Se suministra 
con enchufe standard. La alimentazción es a 110 / 
220 V - 50 / 60 Hz - 500 mA..

En caso de daños o agotamiento de la batería suministrada se puede pedir una batería adicional con el código 
como accesorio indicado más abajo. Es muy importante respetar las modalidades de recarga de la batería 
para alargar la vida útil de la misma. Todos los Planos inclinados con alimentación a baterías se suministran 
con un carga-baterías de serie. Por lo tanto es posible pedir un carga-beterías de reserva o en caso de pérdida. 
Además todos los modelos con regulación eléctrica de la inclinación vienen suministrados con un mando 
magnético. Sin embargo, también es possible integrar dicha dotación con un mando adicional o un pedal con 
soporte al bastidor de base.

AC0039 MANDO ADICIONAL 1
Mando ergonómico de nueva generazción con
imán. Se puede colocar sobre la base a elección del 
operador. Se suministra con cable de conexión.

AC0037 PEDAL ADICIONAL 1
Para los modelos suministrados con un solo motor. Se 
puede utilizer en ambos lados.

Marcus   ne Accesorios

AC0744 MANDO ADICIONA 2
Para los modelos que están dotados de dos motores, 
mandos portátiles ergonómicos con imanes, 
conectables a las partes metálicas de la estructura 
del Plano inclinado. Suministrado con cable de conexión.
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Número de secciones 4

Carga máx. soportado (kg)
180 kg (versión eléctrica)

135 kg (versión hidráulica)

Regulación de la inclinación eléctrica / hidráulica

Alimentación eléctrica de red / Batería

Indicador de la inclinación en grados de serie

Grados máx de la inclinación 90°

Altura Plano inclinado desde tierra (cm) 56

Altura máx paciente (cm) 205 (posición supina)

Diámetro rueda (mm) 12.5 cm

Sistema de freno Sobre cada rueda 

Rueda direccional de serie

Revest. acolchado clase de seguridad 1 IM

Espesor acolchado (mm) 30

Densidad (kg/m3) 30

Peso (kg) 65

Para más información sobre opciones 
y accesorios, rogamos consulten los apartados 
específicos.

Modelo representado - código  LT41 BG3 060 W3 

L T 4 1 W
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Marcus   ne Opciones a elegir en el modelo base

Pos. 7  
Las peanas

1 Peana única

2 Peana única regulable

3 Peana regulable 2 módulos
      

Pos. 11  
Tipo similpiel 

W Colección Giotto

Pos. 12 
Colores de la tapicería
Gama standard de 24 colores

Pos. 5  
Regulación de la inclinación

E Eléctrica con alimentazción de pared 

B Eléctrica, con alimentación a batería 24V

H Asistida con pistón hidráulico

Pos. 8-9-10  
Ancho de las secciones

060 Anchura 60 cm

075 Anchura 75 cm

Pos. 6  
Tipo de control

D Eléctrico, con mando manual

G Eléctrico, con doble control

C Idráulico, con pedal
      

A Eléctrico, con mando a pedal

66

59

49
1

60 ÷ 75

A

Al
tur

a 
M

ax
. 2

05
 c

m

Posición supina

Anchura A:
con peana opción 1 
min-max: 182-203 cm 

con peana opción 2 
min-max: 191-197 cm

con peana opción 3 
min-max: 189-197 cm

A 8 Z F 9T 61 R 2 37 PN K S B 4 E G H Q L M

 ? ELECCIÓN DE LOS COLORES DE LA TAPICERÍA - es importante indicar siempre ie código de la tapicería al mismo tiempo que el artículo deseado cuando esté prevista dicha opción.
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140KgL T 4 2 W
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Modelo representado - código LT42 HC1 060 W3 

Marcus   ne Opciones a elegir en el modelo base

Pos. 7  
Las peanas

1 Peana única

2 Peana única regulable

3 Peana regulable 2 módulos
      

Pos. 11  
Tipo similpiel 

W Colección Giotto

Pos. 12 
Colores de la  tapicería
Gama standard de 24 colores

Pos. 5  
Regulación de la inclinación

E Eléctrica con alimentazción de pared

B Eléctrica, con alimentación a batería 24V

H Asistida con pistón hidráulico

Pos. 8-9-10  
Ancho de las secciones

060 Anchura 60 cm

075 Anchura 75 cm

Pos. 6  
Tipo de control

D Eléctrico, con mando manual

G Eléctrico, con doble control

C Idráulico, con pedal
      

A Eléctrico, con mando a pedal

59

491

60 ÷ 75

A

Anchura A:
con peana opción 1 
min-max: 115-136 cm

con peana opción 2 
min-max: 124-130 cm

con peana opción 3 
min-max: 122-130 cm

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Número de secciones 3

Carga máx. soportado (kg)
180 kg (versión eléctrica)

135 kg (versión hidráulica)

Regulación de la inclinación eléctrica / hidráulica

Alimentación eléctrica de red / Batería

Indicador de la inclinación en grados de serie

Grados máx de la inclinación 90°

Altura Plano inclinado desde tierra (cm) 56

Altura minima del paciente (cm) 135 (posición prona)

Diámetro rueda (mm) 125

Sistema de freno En cada rueda 

Rueda direccional de serie

Revest. acolchado clase de seguridad 1 IM

Espesor acolchado (mm) 30

Densidad (kg/m3) 30

Peso (kg) 55

Al
tur

a 
M

ín
. 1

35
 c

m

Posición prona

A 8 Z F 9T 61 R 2 37 PN K S B 4 E G H Q L M

 ? ELECCIÓN DE LOS COLORES DE LA TAPICERÍA - es importante indicar siempre ie código de la tapicería al mismo tiempo que el artículo deseado cuando esté prevista dicha opción.

Para más información sobre opciones 
y accesorios, rogamos consulten los apartados 
específicos.



www.chinesport.com24   

PL
AN

O
S 

IN
CL

IN
AD

O
S

TiltTables  Para posición supina y tratamientos

17 CM

56 - 106 CM

AC0003 
SOPORTES LATERALES
Soportes laterales en material flexible,
regulable en altura, anchura y
profundidad. (2 piezas)

AC0004 
EMPUÑADURA
Empuñadura lateral para una sujección 
y un autoapoyo activo por parte del
paciente durante el ejercicio en
estática supina. Son regulables en
altura y en profundidad. (2 piezas)

AC0090 
SOPORTES ANTEBRAZOS
Regulables. Sujección para los 
antebrazos con empuñadura para 
su comodidad. Son regulables en 
altura y en rotación, mientras que las 
empuñaduras son regulables también 
en profundidad. (2 piezas)

AC0517.W  ? 
SOPORTES ACOLCHADOS
Soportes laterales acolchados ofrecen 
una superficie mayor de contacto con el 
paciente. Estos son complementarios o
alternativios al artículo cod. AC0003
siendo regulables en altura, en anchura
y en profundidad. (2 piezas)

ACCESORIOS ESPECÍFICOS

AC0020.W  ? 
TAPA HUECO BUCO-NASAL
Los Planos inclinados se suministran 
sin tapa para el hueco buco-nasal.
Se puede pedir como accesorio 
opcional en el color del Plano inclinado.
 

AC0081 
MESA ESTÁTICA SUPINO
Mesa utilizable con los Planos 
inclinados de una, tres o cuatro 
secciones con persona en posición 
en estática supina. 
La mesa favorece un ágil apoyo 
de los antebrazos. Ès regulable en 
altura, en profundidad e inclinación.
Dimensiones: cm 70 x 56
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TiltTables  Para posición supina y tratamientos

- 20°
50

82

59
205

60

+80°

Plano inclinado de cuatro secciones con sistema de
inclinación eléctrico alimentado a red. Carga máxima 
soportada kg 140. Inclinación de la base hasta 90° y 
altura del mismo regulable cm 56-106 mediantemando. 
El grado de inclinación del Plano inclinado es medible 
mediante el indicador integrado. El cabezal inclinable 
en positivo/negativo con pistón a gas. Las bandas 
de contención no están incluídas, se pueden pedir 
separadamente (mira la sección “Accesorios” del 
capítulo). Una guía central entre las dos secciones de 
apoyo para los miembros inferiores consienten una 
mejor aplicación y fijamiento de la banda de seguridad. 
Las ruedas de un amplio diámetro agilizan las 
transferencias y están dotadas de freno. Una rueda es 
direccional. Las peanas son regulables de
manera independiente +/- 20°.

LT2E12.W ?  TILT TABLE 2E T

Versión con sistema de inclinación alimentato a
batería recargable 24 V. Se suministra con un carga
baterías.

LT2B12.W ?  TILT TABLE 2B T

CARACTERISTICAS TECNICAS
CÓDIGO ARTICULO LT2E12 LT2B12

Tilt table E Tilt table B

Numero de secciones 4 4

Carga maxima solportad (Kg) 140 140

Regulación en inclinación eléctrica eléctrica

Regulación en altur (cm) 56 - 106 56 - 106

Alimentación eléctrica de red a batería

Indicador de inclinación en grados de serie de serie

Altura máxima usuario (cm) 200 200

Diámetro ruedas (mm) 125 125

Sistema de frenado individual sobre una sola rueda sobre una sola rueda

Rueda direccional de serie de serie

Revestimiento acolchado clase de seguridad 1 IM 1 IM

Espesor acolchado (mm) / densidad (kg/mc) 30 / 30 30 / 30

Peso (Kg) 100 100
+/-20°

ACCESORIOS
Cinchas y otros soportes acolchados
AC0005 CINCHA DE BASE
AC0006 ACOLCHADO PARA CINCHA
AC0560 CINCHA TRONCO ACOLCHADA
AC0561 CINCHA PIERNAS SEPARADAS
AC0088 CINCHA PIERNASACOLCHADA
AC0020.W ? TAPA BUCO-NASAL
AC0087.W ? COJÍN CERVICAL
AC0911 CUÑA
AC0912 GUÍA PARA CINCHA DE BASE
AC0913 CINCHA ERGONÓMICA 60

Soportes laterales
AC0003 SUJECIÓN TRONCO
AC0004 SOPORTES ANTE BRAZOS
AC0090 SOPORTES ANTE BRAZOS
AC0517.W ? SOPORTES ACOLCHADOS

Mesa
AC0081 MESA STATICA SUPINA 

Peanas y sandalias
AC0002 SANDALIAS INTRA-EXTRA
AC0096 CUÑA PIE EQUINO

Para los modelos eléctricos: 220 V 50 / 60 Hz / 24 V 70 VA - Para los modelos a baterías: 24 V; Carga baterías: 110 / 220 V - 50 / 60 Hz - 500 mA.

Nota: un dispositivo 
específico está equipado 
para permitir una forma 
alternativa de ajuste la 
altura o la inclinación.

CM 76

140Kg 140Kg

+ 90°

A 8 Z F 9T 61 R 2 37 PN K S B 4 E G H Q L M

 ? ELECCIÓN DE LOS COLORES DE LA TAPICERÍA - es importante indicar siempre ie código de la tapicería al mismo tiempo que el artículo deseado cuando esté prevista dicha opción.
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Inserción grupo peanas para uso 
Plano inclinado en estatica supina

17 CM

55 - 105 CM

Este modelo ha sido concebido para facilitar al operador y al paciente durante el programa rehabilitador
en el gimnasio, evitando los tiempos y la posible incomodidad de pasar de una camilla a otra.

Bobath Table  Con función de inclinación

NOTA: 
1) Esta previsto un dispositivo
de seguridad especifico para
uso alternativo de la regulación
en altura o en inclinación.

2) Esta previsto un sistema de
seguridad adicional manual de
bajada en caso de interrupción
de electricidad.

ACCESORIOS ESPECÍFICOS

Guía para fijar la cincha
accessorio AC0312 (Una unidad)

Sujeción tronco lateral accesorio 
AC0003 (2 unidades)

Retractor de las extremidades inferiores 
accesorio AC0911 (Una unidad)

Soportes ante brazos accesorio 
AC0004 (2 unidades)

Sandalias para contener los pies
accesorio AC0002 (2 unidades)

Mesa de estática en supino
accesorio AC0308 (Una unidad)

+ 90°
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250 Kg190 Kg

Bobath Table  Con función de inclinación

Plano inclinado Bobath de seis secciones para
manipulaciones y estatica en posición supina.
Regulable en altura hasta kg 250 (peso sorportado), 
o bien en inclinación de 0 a 90° hasta kg 190 con 
alimentación a red, en baja tensión 24V con 
mando de pulsadores. Tiene un indicador de 
inclinación siendo la altura minima desde suelo de 
55cm. No se suministra con ninguna cincha, por lo 
tanto les recomendamos elegirlas en los accesorios 
disponibles. El cabezal es regulable en positivo/negativo 
con piston a gas y se suministra con la tapa buco-nasal. 
Además, una predisposición central entre las secciones 
de apoyo de los miembros inferiores consintiendo una 
mejor aplicación y fijación de la cincha de contención 
utilizando el accesorio AC0312. 
También se le puede incorporar un retractor de pierna 
accesorio AC0911. El acolchado de la Camilla es con 
banda lateral. Las ruedas tienen un sistema de frenado 
activándolas con el pedal. Las peanas son regulables 
de manera independiente +/- 20° y se son removibles 
cuando se considere oportuno durante las sesiones 
de fisioterapia.

LB492F2X ? 
TILT TABLE BOBATH 2ET

Grupo de peanas removibles 
de apoyo pies

CARACTERISTICAS TECNICAS
CÓDIGO ARTICULO LB492F2X

Tilt table Bobath 2ET

Número de secciones 6 6

Carga maxima soportada - en alura (Kg) 250

Carga maxima soportada - en estatica (Kg) 190

Regulación en inclinación eléctrica

Regulación en altura (cm) 55 - 105

Alimentación electrica de red

Indicador de inclinación en grados de serie

Altura maxima usuario (cm) 200

Diámetro ruoedas (mm) 65

Sistema de frenado centralizado

Rueda direccional No se aplica

Revestimiento acolchado clase de seguridad 1 IM

Espesor del acolchado (mm) / densidad (kg/mc)) 40 / 30

Peso (Kg) 170

+/-20°

Cinchas y otros soportes acolchados
AC0005 CINCHA DE BASE
AC0006 ACOLCHADO PARA CINCHA
AC0911 CUÑA DIVARICATORE
AC0912 GUÍA PARA CINCHA DE BASE

Soportes laterales
AC0003 SUJECCIÓN TRONCO
AC0004 SUJECCIÓN ANTEBRAZOS
AC0090 SOPORTES ANTEBRAZOS
AC0517.W ? SOPORTES ACOLCHADOS

Mesa
AC00308 MESA PARA BOBATH TILT

Peanas y sandalias
AC0002 SANDALIAS INTRA-EXTRA
AC0096 CUÑA PIE EQUINO

ACCESORIOS

Para los modelos eléctricos: 220 V 50 / 60 Hz / 24 V 70 VA - Para los modelos a baterías: 24 V; Carga baterías: 110 / 220 V - 50 / 60 Hz - 500 mA.

A 8 Z F 9T 61 R 2 37 PN K S B 4 E G H Q L M

 ? ELECCIÓN DE LOS COLORES DE LA TAPICERÍA - es importante indicar siempre ie código de la tapicería al mismo tiempo que el artículo deseado cuando esté prevista dicha opción.
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Más abajo se enumeran todos los accesorios comunes o específicos para los modelos configurables del Marcus 
y de los modelos motorizados dobles que permiten el ajuste de la altura y de la inclinación. Esta tabla está 
configurada para facilitar y confirmar la aplicabilidad del accesorio único para cada Plano inclinado existente, 
así como dependiendo de la anchura de los segmentos de los mismos si estuviese previsto. Para obtener detalles 
sobre el accesorio específico o el kit de accesorios, consulte el párrafo dedicado. Recuerde que, a diferencia 
de las opciones de configuración del producto, el accesorio en general se puede elegir en cualquier momento 
después de comprar el producto.

Apéndice I - Tabla de accesorios

A 8 Z F 9T 61 R 2 37 PN K S B 4 E G H Q L M

 ? ELECCIÓN DEL COLOR - en caso de pedido añadir al código del Plano inclinado el código de la tapicería escogido.
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NOTAS:
Cinchas y otros
elementos acolchado 

Soportes lateral
y empuñaduras

Posibilidad de transformare 
el modelo base

Mesa y accesorios
aplicables

Peanas y sandalias

MARCUS Line

CÓDIGO LT41 LT42

W 60 cm W 75 cm W 60 cm W 75 cm

AC0005 CINCHA DE BASE • • • •
AC0006 ACOLCHADO PARA CINCHA • • • •
AC0560 CINCHA TRONCO ACOLCHADA • •
AC0561 CINCHA PIERNAS SEPARADAS • •
AC0088 CINCHA ACOLCHADA PIERNAS • •
AC0087.W? COJÍN CERVICAL LT2

AC0949.W? COJÍN CERVICAL LT4 • • • •
AC0911 CUÑA DIVISORIA • • • •
AC0912 GUÍA PARA CINCHA DE BASE • • • •
AC0913 CINCHA ERGONOMICA 60 • •
AC0947 CINCHA ERGONOMICA 75 • •
AC0020.W? TAPA HUECOBUCO-NASAL

AC0003 SUJECIÓN TRONCO

AC0004 SOPORTES ANTE BRAZOS

AC0090 SOPORTES ANTE BRAZOS (regulables)

AC0517.W? SOPORTES ACOLCHADOS 2

AC0910 DISPOSITIVOS DE BLOQUEO • • • •
AC0919 SOPORTES REDONDEADOS • • • •
AC0920 MANOPLAS • • • •
AC0921 SOPORTES ANTE BRAZOS (con empuñadura) • • • •
AC0922.W? SOPORTES ACOLCHADOS • • • •
AC0908.060W? CABEZAL POSICIÓN SUPINA W60 •
AC0908.075W? CABEZAL POSICIÓN SUPINA W75 •
AC0909.036 SOPORTE TORÁCICO • • • •
AC0918.1W? SOPORTE ACOLCHAD • • • •
AC0081 MESA ESTÁTICA SUPINA

AC0308 MESA PARA BoBATH TILT

AC0914.060 MESA DE MADERA 60 • •
AC0914.075 MESA DE MADERA 75 • •
AC0915.060 MESA EN POLIETILENO 60 • •
AC0915.075 MESA EN POLIETILENO 75 • •
AC0767.W? ACOLCHADO MESA GRANDE • • • •
AC0764 PLANO GRANDE EN ABS • • • •
AC1608 ANCLAJE MANO • • • •
AC1609 ANCLAJE PULSO • • • •
AC0002 SANDALIAS INTRA EXTRA • • • •
AC0096 CUÑA PARA PIE EQUINO • • • •
AC0942 PEANA INDIVIDUAL • • • •
AC0943 PEANA REGULABLE, UN MÓDULO • • • •
AC0944 PEANA REGULABLE, DOS MÓDULOS • • • •

Tilt tables w/2 motores

LT2 E/B LB492

W 60 cm W 120 cm

• •
• •
•
•
•
•

•
•

•

•
• •
• •
• •
• •

•
•

• •
• •

Apéndice I - Tabla de accesorios
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Apéndice II Cojines posturales

Los cojines posturales se encuentran disponibles en diferentes formas y dimensiones para satisfacer las 
diferentes necesidad profesionales según la posición que debe adoptar el paciente. Nuestros cojines están 
hechos de espuma de goma de densidad variable y están forrados de imitación piel anti-bactérica, fáciles 
de lavar y de larga durabilidad. La densidad estándar es 21 kg/m3. Los forros de los cojines tienen una 
cremallera para quitarlos fácilmente y hay una gama de tapizados de 24 opciones de colores. Los cojines se 
pueden adquirir del mismo color del forro de las camillas para consultas y tratamientos.

 ? ELECCIÓN DE LOS COLORES DE LA TAPICERÍA - es importante indicar siempre el código de la tapicería al mismo tiempo que el artículo deseado cuando esté prevista dicha opción.

COJINES POSTURALES

CLAVE: A = ancho; P = profundidad; H = altura, en centímetros

Z F 9H

S

R 2 3 L

7

M P

8A N K T 61B 4 E

G Q

H

AP

09700.W ? FORMA RECTANGULAR 1
A 40 x P 20 x H10
09730.W ? FORMA RECTANGULAR 2
A 40 x P 30 x H5
09740.W ? FORMA RECTANGULAR 3
A 40 x P 30 x H10
09820.W ? FORMA RECTANGULAR 4
A 80 x P 40 x H40

AP

H
H

P A

10300.W ? FORMA SEMICILÍNDRICA 1
A 48 x P 25 x H18
10310.W ? FORMA SEMICILÍNDRICA 2
A 60 x P 40 x H18

09940.W ? FORMA CÚBICA 1   
A 40 x P 40 x H40
09950.W ? FORMA CÚBICA 2   
A 50 x P 50 x H50

AC0025.W ? COJÍN CON AGUJERO
A 40 x P 34 x H 9

A P

H

10321.W ? SOPORTE LORDOSIS
A 29 x P 14 x H 5

P

H

A

AC0024.W ? COJÍN FACIAL
A 31 x P 23 x H 6

H
P

A

11250.W ? LEG PILLOW   
A 77 x P 50 x H 20/15 H

A

P
AP

H

COJINES HECHOS A LA MEDIDA
Si se solicita, podemos fabricar cojines de 
dimensiones y densidades diferentes de las 
estándar. 

Envíenos sus pedidos por correo 
electrónico a la siguiente dirección:  
export@chinesport.it
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Apéndice II Cojines posturales

10130.W ? RODILLO RÍGIDO  1 - A 100 x Ø 30
10150.W ? RODILLO RÍGIDO  2  - A 100 x Ø 40
10160.W ? RODILLO RÍGIDO  3  - A 100 x Ø 50
10200.W ? RODILLO RÍGIDO  4  - A 50 x Ø 30

AP

H

09600.W ? CUÑA 1 - A 25 x P 25 x H 10
09610.W ? CUÑA 2 - A 35 x P 35 x H 10
09620.W ? CUÑA 3 - A 60 x P 45 x H 15
09630.W ? CUÑA 4 - A 60 x P 45 x H 30
09640.W ? CUÑA 5 - A 60 x P 60 x H 15
09650.W ?  CUÑA 6 -A 60 x P 60 x H 20

A

Ø

10000.W ? CILINDRO 1 - A 20 x Ø 8 
10010.W ? CILINDRO 2 - A 35 x Ø 15
10020.W ? CILINDRO 3 - A 50 x Ø 15
10030.W ? CILINDRO 4 - A 50 x Ø 25
10050.W ? CILINDRO 5 - A 100 x Ø 25

Los cojines tienen diferentes medidas y son elásticos y se 
adaptan a diferentes formas fácilmente, pero siempre regresan 
a su forma original. Son un soporte ideal para la zona lumbar y 
lateral, así como para las extremidades superiores e inferiores. 
Están forrados de material lavable y transpirante.

01449 COJÍN POSTURAL  100  - ø cm 19 x 17
01450 COJÍN POSTURAL  110  - ø cm 19 x 31
01451 COJÍN POSTURAL  120  - ø cm 25 x 37
01452 COJÍN POSTURAL  8  - cm 40 x 20 x 13 H 
01453 COJÍN POSTURAL  88  - cm 50 x 28 x 13 H

01426 KIT POSTURAL
El conjunto consta de 5 almohadas, uno para cada tipo como 
anteriormente representado y una bolsa para el transporte y la contención 
de dimensiones cm 33 x 33 x 56 h.

Ø
A

AC0881.W ? COJÍN FACIAL 2
Un cojín con una forma especial y densidad que 
hace cómoda la posición prona del paciente 
durante el tratamiento y la terapia. 
Se recomienda este cojín para ofrecer el mayor 
relajamiento posible al paciente. 
Dimensiones:  A 29 x P 31 x H 9 cm.

P

A

H

FORROS ESTRAÍBLES
Todos los colchones y cojines 
de Chinesport tienen un forro 
de imitación piel ignífugo y anti-
bactérico, de larga durabilidad y 
que se puede quitar y lavar.
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Con una larga experiencia de varias décadas, Chinesport ofrece un rango de camillas adaptables 
para tratamientos para varios usos y con diferentes características estructurales. Nuestra oferta 
cubre varias opciones incluidas las camillas para consultas, para traslados, para tratamientos, 
manipulaciones y para tratamientos específicos y masajes.

Apéndice III Otras camillas para tratamientos  

Esta gama es una alternativa a las clásicas gamas llamadas VISIT y THER 
para consultas, tratamientos y fisioterapias. En especial, la característica 
distintiva de estas camillas es que durante su regulación en altura las 
secciones individuales se quedan completamente inmóviles. Esto las hace 
particularmente adecuadas para ambientes limitados o para hacer mejor uso 
del espacio disponible así como para mantener la posición seleccionada para 
los ejercicios una vez que se ha predispuesto el sistema de poleoterapia. Se 
puede escoger una base simplificada y configurar la sección de cabecera con 
un respaldar que sea de 68 cm en lugar de una sección más pequeña de 52 
cm de largo que podría incluir los apoya-brazos. La segunda modalidad de 
cabecera puede tener regulación de la inclinación positiva y negativa: hasta 
+85°/ -35°.

Esta es la clásica gama de camillas para consultas y tratamientos que se 
componen de dos secciones fundamentalmente, con una cabecera de 68 cm 
de largo que se puede usar también como respaldo. El respaldo se puede 
regular en inclinación positiva y negativa: hasta +70°/-20°. La altura se puede 
regular mediante una motorización que usa equipos de los más confiables 
en el mercado. Existe una versión hidráulica como alternativa. La estructura 
es única debido a su forma simple y diseño armonioso, que se encuentra 
registrado en la Comunidad Europea. Algunas de nuestras camillas se 
encuentran disponibles también con ruedas más grandes para poder trasladar 
también a los pacientes. Esta configuración se puede completar con un juego 
de barras laterales de seguridad.

Una diferencia fundamental con relación a la gama VISIT está en la longitud de 
la sección de la cabecera que es sólo de 52 cm. Por este motivo, no se puede 
usar como respaldo, pero se le pueden añadir apoyabrazos para ofrecer mayor 
comodidad al paciente en posición prona. Estas camillas han sido proyectadas 
para tratamientos de fisioterapia, osteopatía y para la llamada “Re-educación 
Global de la Postura”. Se pueden confirgurar con hasta seis secciones para 
obtener diferentes posiciones posturales para el paciente. Existe también un 
modelo que se puede disponer en posición de sentado para un especial uso en 
ginecología. Otra diferencia de la gama VISIT es que la sección de la cabecera 
tiene una mayor posibilidad de regulación de la inclinación, en positivo hasta 
+85° y en negativo hasta -35°, además de un hueco buco-nasal de serie.

Visit Line

Ther Line

uniX Line

El código de producto Chinesport para las camillas 
regulables en altura es un “código abierto” que 
cambia según la selección de diferentes opciones 
disponibles para cada modelo. Cada código de 
posición tiene un específico significado que 
corresponde a uno más características de la 
camilla. C

E
I

Posture analysis
FROM CHINESPORT’S GENERAL CATALOGUE – 2015 EDITION

40

C
E
I

Therapy tables
FROM CHINESPORT'S GENERAL CATALOGUE - EDITION 2016

Puede consultar el capítulo 1 “Camillas para 
terapia” en el Catálogo General – Edición 
internacional, o el suelto dedicado para obtener 
mayores informaciones sobre nuestra gama de 
camillas para tratamientos. Estos documentos se 
pueden descargar también consultando 
www.chinesport.com.
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Apéndice III Otras camillas para tratamientos

Nuestros sillones Sinthesi para tratamientos nos permiten colocar los 
pacientes en infinitas posiciones fácilmente para posturas miofasciales 
que se pueden mantener por períodos prolongados y sin esfuerzo. En 
esta posición de relajamiento, se pueden aplicar varias técnicas para 
facilitar la recuperación del estiramiento miofascial, para aumentar 
el rango del movimiento de las articulaciones y alcanzar una postura 
analgésica como alivio para los dolores agudos. Además, nuestras 
camillas Sinthesi ofrecen una posición inicial ideal para ejercicios que 
estimulan un estímulo a nivel central y un trabajo muscular isométrico.

Gama de camillas para tratamientos físicos que alcanzan hasta dos 
metros de largo y tienen una superficie total de cuatro metros. Las 
características de las medidas y estabilidad las hacen ideales para 
tratamientos neurológicos, ya que los pacientes pueden ser guiados 
mediante una amplia gama de ejercicios y experiencias sensoriales así 
como correcciones posturales. Esta gama incluye los modelos usados 
en el método R. I. C. – Rehabilitación Intensiva Continua. Por último, una 
versión especial que permite el uso para ejercicios en posición supina 
estática sin tener que trasladar al paciente hasta el gimnasio.

Con esta gama, Chinesport se proyecta hacia los centros de belleza, los 
SPA con las camillas para masajes e introduce por primera vez algunas 
características adicionales tales como las secciones con calefacción con 
diferentes temperaturas y la tapicería de imitación piel que cubre los 
lados produce un efecto de acolchado agradable al tacto. Entre las otras 
opciones dignas de mencionar se encuentra la posibilidad de escoger la 
configuración con luces de LED para efectos de cromoterapia e inclusive 
cuando hay un solo ancho de sección como opción disponible, o una 
sola posibilidad de densidad de acolchado, los clientes pueden solicitar 
características y opciones personalizadas. Estas camillas tienen dos 
motores, así que pueden adoptar las posiciones de Trendelenburg y anti-
Trendelenburg mediante un sistema de dos columnas telescópicas.

Esta es una gama de camillas multi-funcionales para consultas y para 
tratamientos específicos. En especial, se pueden usar en podología, 
ginecología, urología, cardiología, geriatría, tratamientos de belleza 
phlebotomy e inclusive para el traslado de pacientes en el interior 
de la estructura hospitalaria. La altura de la camilla se puede regular 
eléctricamente o mediante un pistón hidráulico, mientras que las 
secciones móviles están asistidas por un sistema de pistón a gas. En 
algunas versiones, la sección del asiento se puede regular en altura 
mediante un motor. Como resultado, estas camillas pueden transformase 
fácilmente en una posición de sentado, de relajamiento, de Trendelenburg 
y anti-Trendelenburg inclusive con el paciente encima. Por último, los 
accesorios especializados están disponibles para diferentes usos.

Bobath Line

Test Line

AluX Eva
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